

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
013/2024PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 23257/2022

No dia 18 de Junho de 2024, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS**, portador do CPF n° **05650298785**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA **CNPJ:** 43.086.200/0001-11

Representante: CONCEICAO APARECIDA BARBOSA DA COSTA MATHIAS MORAIS

Telefone: (11) 2365-0916

Email: fbenxovais@outlook.com

Endereço: RUA DOS CAMARÉS , 235 - CARANDIRU, São Paulo - SP - 02068-030

Item: 8 **Quantidade:** 600,00 **Unidade:** PCT **Marca:** PROPRIA **Modelo:** INFANTIL **Preço Unitário:** R\$ 22,35 **Valor Total:** R\$13.410,00

Descrição: JOGO DE LENÇOL DE BERÇO COMPOSTO POR 3 PEÇAS: 1 LENÇOL, DE CIMA 0,85CM X 1,50M - 1 LENÇOL DE MALHA COM ELÁSTICO 90CM X 1,45M - 1 FRONHA 35CM X 45CM. MATERIAL:100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO. CORES: BRANCO, VERDE ÁGUA E AMARELO CLARO

Item: 10 **Quantidade:** 600,00 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** INFANTIL **Preço Unitário:** R\$ 34,95 **Valor Total:** R\$20.970,00

Descrição: BOLSA PARA MAMAE - MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE, IMPERMEÁVEL COM PROTEÇÃO TÉRMICA COM ALÇAS DE MÃO E TIRACOLO REMOVÍVEL, COM METAIS CROMADOS, COM BOLSO DE ZIPER EXTERNO

Item: 15 **Quantidade:** 600,00 **Unidade:** KIT **Marca:** FLY **Modelo:** INFANTIL **Preço Unitário:** R\$ 19,45 **Valor Total:** R\$11.670,00

Descrição: ESTOJO COM 3 MAMADEIRAS: 1 MAMADEIRA 80ML - LIVRE DE BPA - 1 MAMADEIRA 150ML - LIVRE DE BPA - 1 MAMADEIRA 240ML - LIVRE DE BPA PARA CRIANÇA DE 0 A 6 MESES - MATERIAL: POLICARBONATO COM BICOS DE SILICONE ORTODÔNTICO, ATÓXICA,

Item: 17 **Quantidade:** 600,00 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** INFANTIL **Preço Unitário:** R\$ 7,75 **Valor Total:** R\$4.650,00

Descrição: TRAVESSEIRO PARA BEBE, ANTIALÉRGICO ENCHIMENTO: 100% FIBRA DE POLIÉSTER SILICONADO, TECIDO 67% VISCOSE E 33% POLIÉSTER

Item: 20 **Quantidade:** 120,00 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** ADULTO **Preço Unitário:** R\$ 8,15 **Valor Total:** R\$978,00

Descrição: FRONHA 50CMX70CM. ENVELOPE INTERNO, CORES: BRANCO, COMPOSIÇÃO: 60% ALGODÃO - 40% POLIÉSTER

Item: 22 **Quantidade:** 180,00 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** ADULTO **Preço Unitário:** R\$ 40,50 **Valor Total:** R\$7.290,00

Descrição: COBERTOR MANTA, COR BRANCO, 100% POLIÉSTER, 240 X 260GRS/M², ANTIALÉRGICO, DUPLA FACE, TAMANHO: SOLTEIRO 2,40X1,60CM

Item: 23 **Quantidade:** 120,00 **Unidade:** UND **Marca:** PROPRIA **Modelo:** ADULTO **Preço Unitário:** R\$ 24,00 **Valor Total:** R\$2.880,00

Descrição: TOALHA DE BANHO 140CM X 70CM, 50% ALGODÃO E 50% POLIESTER, PESO 300G

Total: R\$ 61.848,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/06/2025**, a contar do dia **18/06/2024**.

19/06/2024, 16:39

LICITANET - Ata de Registro de Preço

DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Assinado de forma digital por:

DIEGO ABILIO DOS SANTOS VOGAS

05650298785

Dados: 19/06/2024 14:22:59

FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA

43.086.200/0001-11

Assinado de forma digital por:

CONCEICAO APARECIDA BARBOSA DA COSTA MATHIAS MORAIS

95533087834

Dados: 18/06/2024 16:51:24